Vorspeisen/ Brotzeiten / Vesper

Zweierlei Frischkase g'schmackig & frisch 9.90 €
Hausgemachter Lauchfrischkdse und Tomaten-Frischkése dazu eine

Laugenbrezn

Miinchener WeiBwiirste 2 Stiick  9.90€
Sie sind die wohl bekannteste Spezialitit fiir eine Brotzeit (nicht nur) am 3 Stiick 11.90 €

Vormittag. Geriichte besagen, dass diese Spezialitit extra als Begleitung zum
Paulaner Weif3bier erfunden wurde.

Bayrischer Wurstsalat 11.90 €
Fleischwurst, Zwiebeln und Gurke, lecker mariniert mit Essig- Senf-Dressing

und Fahrhausbrot

Schweizer Wurstsalat 1320 €

Fleischwurst , Emmenthaler, Zwiebeln und Gurke, lecker mariniert mit
Essig-Senf-Dressing und Fahrhausbrot

Obazda 11.90 €
Camembert angemacht mit Butter, Paprika, Salz und Pfeffer, mit viel roten ‘
Zwiebeln und Brezn

3erlei bayerische Tapas

Fiir alle die sich nicht entscheiden konnen, oder wollen: Leberwurst, Obazda 1290 €
und Wurstsalat serviert mit Butter und reschem Fahrhausbrot
Laugenbrezn 310€

dazu Butter +0.50 €
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Alle Preise inkl. 19% MwSt.




Suppen

Gulaschsuppe Terrine
mit zartem Rindfleisch, Paprika und Kartoffeln

Kartoffelsuppe

cremiges Stippchen von der Kartoffel mit Sahne verfeinert

mit Niirnberger Wiirstchen +0.70 €

Salate

Kleiner Beilagensalat
Pfliicksalat, gehobeltes Kraut, Tomaten, Gurken und mit unserem
Hausdressing

Fahrhaus Salat
Topping
getrocknete Tomaten und Hirtenkase + 520§

oder
Hihnchenbruststreifen und Chilisof3e 46.3¢€

Kartoffel-Rucola-Salat mit Radieschen

Fiir den kleinen Hunger

6 Niirnberger Rostbratwiirstchen
mit Sauerkraut, Fihrhausbrot und stif$em Senf

Ofenkartoffel

gebackene Kartoffel mit Sour Cream und

Friihlingslauch

Topping dazu?

getrocknete Tomaten und Hirtenkase +520€
oder

Hahnchenbrust +6.30 €

Ketchup

Mayonnaise
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Alle Preise inkl. 19% MwSt.

750 €

6.80 €

3.50€

1250 €

490 €

12.10(€

6.10 €

0.70 €

070 €




Grohnder Wirtshaus Klassiker/ Spezialitiaten

Die Frische unserer Speisen ist uns iiberaus wichtig- ganz wie es sich fiir ein ordentliches Wirtshaus gehort. Da kann es aber
passieren, dass die letzte Portion Ihres Lieblingsgerichts an den Herrn oder die Dame vom Nachbartisch geht. Nicht
enttduscht sein, morgen - das versprechen wir Ihnen - gibt es alles wieder frisch !

Knusprige Schweinshaxe 1990 €
mit Dunkelbiersof3e, zwei Semmelkn6deln und Sauerkraut

Leberkése "Miinchner Art" 14.50 €
im Ofen gebackener, mit Kartoffel-Rucola-Salat und siiBem Senf

Miinchner Schweinsbraten kleine Portion 15.60 €
aus dem Nacken; mager, da schonend ausgebraten und dabei immer wieder 1790 €
mit Dunkelbiersof3e bepinselt, Apfelrotkraut und Kartoffelknodeln

Hausgemachte Rinderroulade nach Omas Rezept 2190 €
mit Speck, Zwiebeln und Gurke, dazu Apfelrotkraut und Kartoffelkndel

Altfahrmannplatte 1120 €

Currywurst Spezial (180 g - ein Riesendrum), hausgemachte Currysofe,
Pommes

Schweinefiletgeschnetzeltes 1850 €
mit Champignons in Weilweinsof3e, dazu Butterspétzle und eine kleine
Salatschale

Hirschgulasch mit Birne und Preiselbeeren 2350 €
dazu Apfelrotkohl und Butterspitzle

Wirtshaus Grostl 1850 €
Schweinsbraten mit Paprika und roten Zwiebeln in Sofle dazu Knddel

Portion Bratkartoffeln 5.00€
Ketchup 0.70 €
Mayonnaise 070 €
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Alle Preise inkl. 19% MwSt.




Wirtshausburger

Der "Grohnder"

226 g Rindfleisch im getoasteten Laugen-Brotchen, mit fein gehobeltem Kraut,
Eisbergsalat, Tomate, roten Zwiebeln, Emmentaler und hausgemachter
Fahrmannsof3e

mit Pommes +230€

Ketchup

Mayonnaise

Wirtshausschnitzel

Wirtshausschnitzel kleine Portion
Schweineschnitzel mit Pommes oder Kartoffel-Rucola- Salat und
Preiselbeeren

Pilzrahmschnitzel kleine Portion
Schweineschnitzel mit Jagersof3e, dazu Pommes

Veganes Wirtshausschnitzel

Beilage

mit Pommes

oder

mit Kartoffelsalat und Preiselbeeren +3.80 €

Pfannengemiise

Ohne Fleisch

Grohnder Knédeltrio
3erlei Knodel mit Kadse, Tomate & Spinat auf Tomatenragout mit
Basilikumpesto

Pfannengemiise mit Ofenkartoffel und Sourcreme
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16.50 €

070 €

070 €

1410 €
1790 €

1570 €
19.60 €

1410 €

350 €

1550 €

13.90 €




Aus den Gewassern

Matjesfilet Hausfrauen Art kleine Portion 15.50 €
holldndische Matjesfilets mit Zwiebelringen, Bratkartoffeln und 1790 €
Hausfrauensof3e

Fiir unsere kleinen Gaste

3 Niirnberger Rostbratwiirstchen 6.70 €
mit Pommes

Pommes 420€

Héhnchen Nuggets 910 €

mit Pommes

Wirtshiauschenschnitzel 10.90 €
kleines Schnitzel vom Schwein mit Pommes

Ketchup 070 €

Mayonnaise 0.70 €
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Stifle Versuchungen

Eine Kugel Eis

Fragen Sie unseren Service nach der Auswahl unseres im gekiihlten Glas
servierten Eis

mit Sahne +0.60 €

Dinghartinger Apfelstrudel

mit Puderzucker
Kugel Vanille +240€

Fahrhaus Dessert im Weckglas
Eiskaffee

Kuchen/ Torten

Kuchen

Torten
mit Sahne +0.60 €
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240€

6.60 €

3.90 €

6.50 €

370 €

430€






